ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

Edital de Pregao Presencial N° 27

Ata da Sessao Publica do Pregao Presencial

Pagina; 1/2
Data: 20/09/2018
Processo: 27/2018

Reuniram-se no dia 20/09/2018, as 09:20:30, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS, o PREGOEIRO € sua equipe de
apoio, designados pelo(a) Portaria 62/2018 com o objetivo de ANALISE, VERIFICACAO, JULGAMENTO E TOMADA DE DECISOES NA ABERTURA
DE DOCUMENTOS DE HABILITAGAO E PROPOSTAS. tratando do Edital de Pregéo Presencial N° 27 destinado a O presente pregéo tem como
objeto a aquisicao de pecgas e acessorios para reposicédo e manutengéo da Escavadeira Komatsu PC160, ano 2010, que esta a servigo da Secretaria
Municipal de Transportes, Obras e Servigos Urbanos do Municipio de Anitapolis, conforme as especificacdes do Termo de Referéncia constante no

Anexo |l do presente Edital..

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitacdo:
7852 JOSE CARLOS KOETTERS - ME

9199 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
6416 TRATOR PECAS - COM. PECAS P/TRATORES LTDA - EPP

LOTE 1 -LOTE 01 - ESCAVADEIRA KOMATSU

CNPJ: 07.771.139/0001-88
CNPJ: 05.901.771/0001-73
CNPJ: 79.905.071/0001-93

Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificagao no artigo 4 da lei 10.520/02, com

suas respectivas propostas:

Codigo  Fornecedor Credenciado Descto (%) Valor da Proposta (R$)
6416 TRATOR PECAS - COM. PECAS P/TRATORES LTDA - EPP Sim 0,0000 20.549,6000
7852 JOSE CARLOS KOETTERS - ME Sim 0,0000 20.549,6000
9199 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A Sim 0,0000 16.797,2000

Codigo  Descri¢do do Material Qtd.Cotada
4071 RODA MOTRIZ - ORIGINAL 2,000
4072 CORRENTE - ORIGINAL 2,000
4073 PARAFUSOS - ESCAVADEIRA KOMATSU 352,000
4074 PORCAS - ESCAVADEIRA KOMATSU 352,000

N° do Lance Fornecedor

Valor do Lance(R$) Valor Registro(R$)

JOSE CARLOS KOETTERS - ME

TRATOR PECAS - COM. PECAS P/TRATORES LTDA - EPP
RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
JOSE CARLOS KOETTERS - ME

RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
10 JOSE CARLOS KOETTERS - ME

10 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
11 JOSE CARLOS KOETTERS - ME

11 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
12 JOSE CARLOS KOETTERS - ME

12 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A

© 00 0O N N OO O~ B WOWONMDN=2 2

[(e]

16.000,0000

Desistiu
15.900,0000
15.700,0000
15.600,0000
15.400,0000
15.250,0000
15.100,0000
15.000,0000
14.900,0000
14.800,0000
14.700,0000
14.600,0000
14.500,0000
14.400,0000
14.200,0000
14.100,0000
14.000,0000
13.900,0000
13.800,0000
13.750,0000
13.600,0000
13.500,0000
13.400,0000

Desistiu

20.549,6000

13.500,0000

O licitante JOSE CARLOS KOETTERS - ME declarou que néo possui condi¢des de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a
essa manifestacéo, também por entender que as propostas ofertadas na ultima rodada de lances s&o vantajosas para o municipio, declara vencedor
do lote 1 deste Pregéo Presencial o fornecedor JOSE CARLOS KOETTERS - ME pelo valor de R$ 13.400,0000 (treze mil quatrocentos reais).

Apbs verificada a regularidade da documentacéo dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos
respectivos lotes, tendo sido, entdo, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestacéo da intengéo de recurso, € em seguida foi
divulgado o resultado da licitagdo conforme indicado no quadro Resultado da Sessdo Publica. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessdo as
09:26 horas do dia 20 de Setembro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissédo que estiveram presentes.

JOICE WESTFAL HEINZ VOLPATO s Pregoeiro
MARIA TERESINHA K. DE SOUZA LTI MEMBRO
ANA PAULA RICHTER BENNERT s MEMBRO
GISELLE MARIAN DE PIERI LTI SUPLENTE

DENISE DE OLIVEIRA RSOOSR P RO RO SUPLENTE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

Edital de Pregao Presencial N° 27
Ata da Sessao Publica do Pregao Presencial

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissdo que estiveram presentes.

MAIVI FERNANDA DE SOUZA BIAZZOLO - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessao de julgamento:

JOSE ANTONIO MOURA - Representante

JOSEANE FERREIRA KOETTERS - Representante

DOUGLAS CAVALHEIRO DA LUZ - Representante

Pagina; 2/2
Data: 20/09/2018
Processo: 27/2018



