PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

Página: 1/2
Data: 20/09/2018
Processo: 27/2018

Valor da Proposta (R\$)

Edital de Pregão Presencial Nº 27 Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Reuniram-se no dia 20/09/2018, as 09:20:30, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pelo(a) Portaria 62/2018 com o objetivo de ANÁLISE, VERIFICAÇÃO, JULGAMENTO E TOMADA DE DECISÕES NA ABERTURA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS. tratando do Edital de Pregão Presencial № 27 destinado a O presente pregão tem como objeto a aquisição de peças e acessórios para reposição e manutenção da Escavadeira Komatsu PC160, ano 2010, que está à serviço da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do Município de Anitápolis, conforme as especificações do Termo de Referência constante no Anexo II do presente Edital..

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

 7852 JOSE CARLOS KOETTERS - ME
 CNPJ: 07.771.139/0001-88

 9199 RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A
 CNPJ: 05.901.771/0001-73

 6416 TRATOR PECAS - COM. PECAS P/TRATORES LTDA - EPP
 CNPJ: 79.905.071/0001-93

LOTE 1 - LOTE 01 - ESCAVADEIRA KOMATSU

Código

Fornecedor

Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com suas respectivas propostas:

Credenciado

Descto (%)

6416	TRATOR PECAS - COM. PECAS P/TRATORES LTDA - EPP	Sim	0,000	20.549,6000	
7852 JOSE CARLOS KOETTERS - ME Sim		0,0000	20.549,6000		
9199	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A	Sim	0,000	16.797,2000	
Código	Descrição do Material			Qtd.Cotada	
4071	RODA MOTRIZ - ORIGINAL			2,000	
4072 CORRENTE - ORIGINAL				2,000	
4073 PARAFUSOS - ESCAVADEIRA KOMATSU			352,000		
4074	PORCAS - ESCAVADEIRA KOMATSU			352,000	
Nº do Lanc	e Fornecedor		Valor do Lance(R\$)	Valor Registro(R\$)	
1	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		16.000,0000		
1	TRATOR PECAS - COM. PECAS P/TRATORES LTDA - EPP		Desistiu	20.549,6000	
1	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		15.900,0000		
2	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		15.700,0000		
2	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		15.600,0000		
3	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		15.400,0000		
3	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		15.250,0000		
4	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		15.100,0000		
4	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		15.000,0000		
5	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		14.900,0000		
5	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		14.800,0000		
6	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		14.700,0000		
6	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		14.600,0000		
7	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		14.500,0000		
7	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		14.400,0000		
8	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		14.200,0000		
8	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		14.100,0000		
9	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		14.000,0000		
9	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		13.900,0000		
10	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		13.800,0000		
10	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		13.750,0000		
11	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		13.600,0000		
11	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		13.500,0000		
12	JOSE CARLOS KOETTERS - ME		13.400,0000		
12	RECH IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA S/A		Desistiu	13.500,0000	
O licitante JOSE CARLOS KOETTERS - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a					

O licitante JOSE CARLOS KOETTERS - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do lote 1 deste Pregão Presencial o fornecedor JOSE CARLOS KOETTERS - ME pelo valor de R\$ 13.400,0000 (treze mil quatrocentos reais).

Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos respectivos lotes, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 09:26 horas do dia 20 de Setembro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apolo.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

JOICE WESTFAL HEINZ VOLPATO	<u>Pregoeiro</u>
MARIA TERESINHA K. DE SOUZA	<u>MEMBRO</u>
ANA PAULA RICHTER BENNERT	<u>MEMBRO</u>
GISELLE MARIAN DE PIERI	<u>SUPLENT</u>
DENISE DE OLIVEIRA	SUPLENT

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS

JOSEANE FERREIRA KOETTERS

DOUGLAS CAVALHEIRO DA LUZ

Página: 2/2 Data: 20/09/2018 Processo: 27/2018

Edital de Pregão Presencial Nº 27 Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

- Representante

- Representante

MAIVI FERNANDA DE SOUZA BIAZZOLO Assinatura dos representantes das empresas	<u>SUPLE</u> s que estiveram presentes na sessão de jul	,
JOSE ANTONIO MOURA	-	Representante

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.